Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Говорковская школа

П Р И К А З
16.09.2020г.                                                                                                                    №

Приказ о создании рабочей группы по написанию примерной программы воспитания и реализации Дорожной карты по разработке и внедрению примерной программы воспитания и календарного плана воспитательной работы в МКОУ Говорковская школа
     Согласно Федеральному закону от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» с 2021 года в состав основных образовательных программ школы должны входить рабочая программа воспитания и календарный план воспитательной работы.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу по написанию примерной программы воспитания в следующем составе:
Бирюкова К. К. -заместитель директора по ВР,
Чащина Н.П.- заместитель директора по УВР,
Буторина Т.П.-руководитель МО начальных классов,
Василенко С.И. - руководитель МО 5-11 классов,
2.  Бирюковой К.К. зам. директора по ВР назначить ответственной за функционирование группы.
 3. Утвердить «Дорожную карту» по разработке и внедрению рабочей программы воспитания.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                         М. М. Чащин

С приказом ознакомлены:

Бирюкова К.К.

Чащина Н. П.

Буторина Т. П.

Василенко С.И.

Приложение №1
к приказу №    от ____ __________ 2021 г
«Дорожная карта» по разработке и внедрению рабочей программы воспитания
[bookmark: _GoBack]в МКОУ Говорковская школа
	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Ответственный

	1
	Ознакомление педагогического  коллектива с Федеральным законом от 31.07.2020 № 304 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания
	01.02.2021
	Зам. директора по ВР Бирюкова К.К.

	2
	Создание рабочей группы по работе над проектом программы воспитания. Изучение состояния воспитательного процесса в школе.
	01.02.2021
	Зам. директора по ВР Бирюкова К.К.

	3
	Создание и наполнение информацией официального сайта школы в разделе: «Разработка Рабочей программы воспитания»
	до 1.03.2021
	Зам. директора по ВР Бирюкова К.К.

	4
	Разработка проекта программы
	до 01.03.2021
	Зам. директора по ВР Бирюкова К.К.

	5
	Разработка календарного плана воспитательной работы по модулям
	до 01.03.2021
	Зам. директора по ВР Бирюкова К.К., Руководители МО

	6
	Обсуждение проекта программы воспитания на педагогическом совете
	Март 2021
	Зам. директора по ВР Бирюкова К.К.

	7
	Разработка локальных актов, регламентирующих деятельность МКОУ Говорковская школа по реализации программы воспитания
	Март 2021
	Директор школы,
Зам. директора по ВР Бирюкова К.К.

	8
	Внесение программы воспитания в состав ООП НОО, ООО, СОО
	 01.04.2021
	Зам. директора по УВР Чащина Н.П.,
Зам. директора по ВР Бирюкова К.К.

	9
	Размещение на сайте Рабочей программы воспитания и планов воспитательной работы школы.
	Апрель 2021
	Зам. директора по ВР Бирюкова К.К.

	10
	Разработка системы оценки планируемых результатов программы воспитания
	Май 2021
	Зам. директора по ВР Бирюкова К.К.

	11
	Проведение внутреннего мониторинга реализации дорожной карты проекта
	Май 2021
	Зам. директора по ВР Бирюкова К.К.

	12
	Укрепление материально-технической базы школы для реализации программы
	В течении года
	Администрация школы